ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04^. у^г.^о^го
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 26.11.2013 № 237/778

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 26.11.2013 № 237/778 «О разработке прогноза баланса трудовых

ресурсов Кировской области», утвердив изменения в Правилах разработки

прогноза баланса трудовых ресурсов Кировской области согласно

приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ьства
.А. Чурин

РОВАНИЯ

приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

ИЗМЕНЕВПНЯ
в Правилах разработки прогноза баланса трудовых

ресурсов Кировской области

1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«выявления перспективных направлений развития рынка труда

Кировской области с учетом стратегий развития отдельных сфер и отраслей

экономики Кировской области, в том числе для определения перспективной

потребности в кадрах;».
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Баланс трудовых ресурсов разрабатывается в целом по Кировской

области по видам экономической деятельности на уровне разделов

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности

(ОКВЭД 2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятого приказом Федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014

№ 14-ст «О принятии и введении в действие Общероссийского
классификатора видов экономической деятельности (01СВЭД 2) ОК 029-2014

(КДЕС Ред. 2) и Общероссийского классификатора продукции по видам

экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)»

(далее - ОКВЭД), на среднесрочный и на долгосрочный периоды.
Баланс трудовых ресурсов на среднесрочный период разрабатывается

ежегодно на очередной год и на плановый 2-летний период (далее -

прогнозируемый период) либо по дополнительному запросу министерства

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской

области.
Баланс трудовых ресурсов на долгосрочный период разрабатывается

каждые шесть лет на двенадцать и более лет либо по дополнительному

запросу министерства экономического развития и поддержки

предпринимательства Кировской области.
3. Абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции;
«прогноз социально-экономического развития Кировской области

на среднесрочный и на долгосрочный периоды;».
4. Абзац девятый пункта 6 изложить в следующей редакции;
«населения, занятого в экономике по разделам ОКВЭД, в том числе

иностранных работников по отдельным видам экономической

деятельности;».
5. В пункте 7 слова «до 10 декабря» заменить словами

«до 20 сентября».
6. В пункте 8;
6.1. В абзаце первом слова «не позднее 1 ноября» заменить словами

«не позднее 10 сентября».
6.2. Абзац первый подпункта 8.1 изложить в следующей редакции;
«8.1. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области - данные об объеме продукции сельского хозяйства, а также

о среднегодовой численности занятых по;».
6.3. Подпункт 8.2 изложить в следующей редакции;
«8.2. Министерство лесного хозяйства Кировской области - данные

о численности занятых по;
классу 02 «Лесоводство и лесозаготовки» раздела А «Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство» ОКВЭД (кроме

подкласса 02.3 «Сбор и заготовка пищевых лесных ресурсов, недревесных

лесных ресурсов и лекарственных растений»);
подклассу 01.7 «Охота, отлов и отстрел диких животных, включая

предоставление услуг в этих областях» класса 01 «Растениеводство

и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих

областях» раздела А «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство

и рыбоводство» ОКВЭД;
классу 16 «Обработка древесины и производство изделий из дерева

и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для

плетения» раздела С «Обрабатывающие производства» ОКВЭД;
классу 17 «Производство бумаги и бумажных изделий» раздела С

«Обрабатывающие производства» 01СВЭД;
классу 31 «Производство мебели» раздела С «Обрабатываюпще

производства» ОКВЭД.
6.4. В подпункте 8.3 абзац третий исключить.
6.5. Подпункт 8.4 изложить в следующей редакции:
«8.4. Министерство промыпшенной политики Кировской области -

данные об объеме промышленного производства, а также о среднегодовой

численности занятых по разделу С «Обрабатывающие производства» ОКВЭД

(кроме класса 10 «Производство пищевых продуктов», класса 11

«Производство напитков», класса 16 «Обработка древесины и производство

изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки

и материалов для плетения», класса 17 «Производство бумаги и бумажных

изделий» и класса 31 «Производство мебели»)».
6.6. Абзац первый подпункта 8.7 изложить в следующей редакции:
«8.7. Министерство экономического развития и поддержки

предпринимательства Кировской области — данные об объемах валового

регионального продукта и добавленной стоимости, розничного

товарооборота, платных услуг населению, объемах и направлениях

инвестиций, а также о среднегодовой численности:».
7. В абзаце первом пункта 9 слова «не позднее 1 ноября» заменить

словами «не позднее 10 сентября».
8. В пункте 10 слова «не позднее 1 октября» заменить словами

«не позднее 20 августа».
9. В пункте 13 слова «9 месяцев текущего года» заменить словами

«6 месяцев текущего года».